
 

          RESOLUCION DCS 119/2023 
           Bahía Blanca, 28 de marzo de 2023 

 

 

VISTO: 

 

 La nota presentada por la docente Profesora Adriana López para solicitar un refuerzo 

docente en la asignatura Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A, proponiendo a la Lic. 

María Belén Bellando; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 La planta temporaria de este Departamento mediante Resolución CSU 962/22; 

 

 Lo aprobado por el Consejo Departamental  

 

POR ELLO 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

        RESUELVE: 

 

 

Artículo 1º: Otorgar a la docente María Belén Bellando (Legajo 15394) una Asignación 

Complementaria equivalente a un cargo de Ayudante “A” con Dedicación Simple por el 

período que va del 1º de marzo al 31 de diciembre de 2023 para cumplir funciones en la 

asignatura ESCF “A” de la Lic. En Enfermería, y afectarla a los cargos temporarios creados 

por Resolución CSU 962/22 para 2023. 

 

Artículo 2º: Incorpórese al expediente 984/23 y pase a las Direcciones Generales de 

Economía y Finanzas y Personal, y cumplido, vuelva al Departamento de Ciencias de la 

Salud. 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2023-03-29T13:47:53-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-03-30T10:27:19-0300
	PABLO JULIÁN Badr




